
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 26 de julho de 2021 Edição nº 26/07 - Ano 2021

Código Identificador: 9bb3a219-022f-4a48-809e-d0238ec2807e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Dispensas e Inexigibilidades
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA PELA EMERGENCIALIDADE

Processo Administrativo nº 234/2021, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 179/2021.

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) EMBARCAÇÃO PARA EFETUAR O TRASLADO DE PACIENTES ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
NORTE  E  RIO  GRANDE/RS,  EM  SUBSTITUIÇÃO  A  EMBARCAÇÃO  DA  FROTA  MUNICIPAL  QUE  ENCONTRA-SE  EM  MANUTENÇÃO,
CONFORME JUSTIFICATIVA E SOLICITAÇÃO DA SMS.

CONTRATADO: LUIZ MARIA OLIVEIRA FILHO – MEI – CNPJ: 19.892.664/0001-30

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS

VALOR: R$ 1.400,00 (MIL E QUATROCENTOS REAIS) POR DIÁRIA.

DATA DA FORMALIZAÇÃO: 08/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 239/2021, Inexigibilidade nº 008/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 17 (DEZESSETE) EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, SENDO 01 (UM) EQUIPAMENTO COM 24.000 MIL
BTUS E O RESTANTE COM 12.000 MIL BTUS, ATRAVÉS DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA/RS,  RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2021,  PROCESSO N° 01/2021,  CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 8.696/2021. (P.A. N° 239/2021 - INEX. N° 008/2021)

CONTRATADO: FELIPE KROTH COSSETIN – ME – CNPJ: 10.624.384.0001-77.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VALOR: R$ 32.210,00 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS).

DATA DA FORMALIZAÇÃO: 12/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 26 de julho de 2021 Edição nº 26/07 - Ano 2021

Código Identificador: 9bb3a219-022f-4a48-809e-d0238ec2807e
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 245/2021, Inexigibilidade nº 009/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORIFICO, CONFORME CONDIÇÕES CONSTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS N° 16/2019/FNDE E SEUS ANEXOS E SOLICITAÇÃO DA SMEC.

CONTRATADO: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA – CNPJ: 61.591.459.0001-000

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VALOR: R$ 244.622,00 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

DATA DA FORMALIZAÇÃO: 23/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 248/2021, Inexigibilidade nº 010/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VAGA EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS PARA INTERNAÇÃO DA SR. ÉCIO
ALVES  MARIANO,  NOS  TERMOS  DO  RELATÓRIO  SOCIAL,  PROJETO  BÁSICO  E  JUSTIFICATIVA  PREVIAMENTE  ELABORADA  E
ENCAMINHADA PELA SMASCIM

CONTRATADO: GIESTA E TUTUI LTDA – CNPJ: 33.843.986/0001-10

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VALOR: R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS) MENSAIS

DATA DA FORMALIZAÇÃO: 26/07/2021.

 

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1078/RGLcvXsz9LaKSwFDjsjo1IkTCqxOT-AD.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: ce04d076-2cc5-441d-9b29-4208997f51fa

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1078/RGLcvXsz9LaKSwFDjsjo1IkTCqxOT-AD.pdf

